Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1541. usque ad annum 1546

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118510

§. 112. Episcopi hujus Legati rationibus expugnati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66615](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66615)

Sæcul. XVI. addidit: *Nullam prorsus querendi ansam A.C. 1546. habent Episcopi, postquam eis concessa est facultas Prædicatores Religiosos approbandi vel rejiciendi, quando hi extra Monasterii sui Ecclesias concionantur; si vero in illis conciones habent, ipsis injungi poterit, ut Præfulti debitum obsequium, implorata prius ipsis benedictione præstent. Insuper data est Episcopis in Prædicatores hæreticos animadvertisendi potestas, iis vero, qui vitæ impuritate aliis offensioni sunt, concionandi minus interdicere poterunt: his igitur nunc acquiescendum esset, cum progressu temporis alia Episcopis in dies addantur.*

§. CXII.

Episcopi hujus Legati rationibus expugnati.

Pallavicin.
c. 4. n. 20.
sub finem.

Hisce primi Legati rationibus Episcopi, aliarumque plurium Nationum Præfules cesserunt, atque inter eos ipse etiam Fesulanus, qui Romanæ Curiæ indignationem veritus, palam contestatus est, quod cuncta, quæ huc usque asseruisset, haud pravo ex animo processissent, vitæque suæ, quam hucusque duxisset, integritas innocentiae suæ testis foret: quapropter Episcopus Aquinatensis, pluresque alii pro eo tanquam gravis sceleris reo deprecabantur, et si insuperhabitibus eorum precibus Legatus pe-

petitam eidem veniam nec concedere, Sæcul. XVI.
 nec denegare vellet, eoquod hac super A.C. 1546.
 re literas Romam dedisset, summusque
 Pontifex in responso nuperrime dato
 hunc æque ac Clodiensem Episcopos, si
 ita eidem bene visum fuerit, revocandi
 libertatem sibi reservasset. His com-
 positis Legatus ad modum, quo fenten-
 tiæ de Decretis recipiendis rogandæ fo-
 rent, processit, quamvis vero hac in re
 non eadem omnium esset opinio, cum
 quidam hæc Decreta libertati in Syno-
 dis requisitæ adversari caussarentur, alii
 vero ceterorum sententiæ cedendum exi-
 stimarent, nihilominus unanimi ferme
 suffragio hæc eadem Decreta fuere ap-
 probata.

§. CXIII.

*Trevirensis Archiepiscopi Procurator
 Tridentum veniens.*

Posthæc de aliis agebatur argumentis, *Pallav. hist.*
 & præprimis inter Patres agitatum, *Trid. lib. 7.*
 an inter Ordines Monachorum Latina
 sacrarum literarum prælectio in Cœno-
 biis esset instituenda, & an hæc reliquis
 præferenda? quorum utrumque univer-
 sim fuit approbatum, addebant tamen
 nonnulli, id probe fieri posse, dummo-
 do eorum leges haud obstarent. Ve-
 rum inclinata jam die tres Montis Caf-
 finensis Abbates petierunt, ne quid hac
 su-